



Farum d. 28. april 2020

Høringssvar på forslag til justeret indskrivningsregler og justeringer af skoledistrikter.

For bestyrelsen på Lyngholmskolen er det vigtigt at lykkes med at skabe det mest attraktive skoletilbud for eleverne i Lyngholmskolens skoledistrikt. Det er en værdi for os, at så stor en andel af distrikts eleverne vælger Lyngholmskolen, fordi vi mener, at det er vigtigt, at elevernes sociale relationer i skolen også er naturlige relationer i fritiden – og vis versa.

Når Lyngholmskolen sammenligner elevsammensætningen i skoledistriktet med elevsammensætningen på kommunens øvrige skoler, så er det dog tydeligt, at vi på Lyngholmskolen dækker en meget bred vifte af socioøkonomiske baggrund. Vi kan tydeligt se, at der er elever, som har brug for en ekstra støtte og som kommer fra et socioøkonomisk ringere udgangspunkt end flertallet af elever.

Blandt andet derfor har Lyngholmskolen også deltaget aktivt i arbejdet i § 17.4 udvalget, der netop har haft fokus på de nu foreslået ændringer. Vi læser de foreslået ændringer, som et forsøg på at skabe en mere ensartet socioøkonomisk elevsammensætning på skolerne i Furesø kommune. Dette støtter bestyrelsen på Lyngholmskolen.

Ang. forslaget om ændret indskrivningsregler, så støtter bestyrelsen forslaget. Bestyrelsen tror dog, at forslaget vil have begrænset effekt, da de gældende regler for støtte til befordring ikke giver mulighed for at tilbyde transport til de elever, hvis forældre ønsker at benytte sig af muligheden for at søge indskrivning på en anden skole end distriktsskolen. Transport må forventes at betyde forholdsmæssigt mere for elever i målgruppen. Samtidig er det vigtigt, at den vejledning, som forældre i målgruppen får om muligheden for at vælge en anden skole end distriktsskolen, også lægger vægt på, at eleven vil få klassekammerater, der ikke bor i elevens nærmiljø.

Ang. forslaget om distriktsændringer, så vil bestyrelsen alene forholde sig til de forslag som vedrører Lyngholmskolens skoledistrikt. Det vil sige de tre forslag, som omhandler skoledistrikterne i Farum. Lyngholmskolens bestyrelse mener, at hvis der skal foretages justeringer, så bør det alene være forslag 1, der arbejdes videre med. Forslag 2 og 3 giver en u hensigtsmæssig skolevej, som formentligt vil betyde en øget trafik af skoleelever, der benytter krydset mellem Palholmvej og Frederiksborgvej. (Det er ikke realistisk at tro, at alle elever, vil benytte de tunneller, som er under henholdsvis Palholmvej og Frederiksborgvej.) Forslag 3 mener bestyrelsen derudover er u hensigtsmæssig, fordi det vil placere den del af Farum midtpunkt, der ligger tættest på Regnbuen, som er Lyngholmskolens FFO2+3, i Solvangskolens skoledistrikt.

På vegne af skolebestyrelsen for Lyngholmskolen

Rasmus Dahl
Bestyrelsesformand